CRATEÚS

!iEi!

Farendc ilars Por VocÉ

É

TERMO DE RÁTIFICAÇÃO

0 Ordenador de Despesas da Secretariada do Plajemanto e Gestão das Finanças do
Município de Crateús, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina o parágrafo único do artigo 26 da lei 8,666/93 e suas alterações posteriores,
considerando o que constá do presente processo administrativo de Adesão ao Registro
de Preços - Carona - n, 017 /2023 /SEFIN, vem RATIFICAR a declaração de Adesão de

Regisrro de Preços para a AQUISIÇÂO DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADoS
ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC, MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CESTÃO DAS

FINANÇAS DO MUNICÍPlo DE CRATEÚS - CE, conforme relação que consta nos autos
deste processo, determinando que se proceda a devida publicidade do mesmo.

Crateús - Ce, 03 de outubro de 2023.

( --Da"fB0rdenadora de Despesas
.rfá or"r,rl,.À
da Sec,[4unicipal àe Planeiamento e

Gestão das Finanças

.)3.ff:.-
''E

\1il i, l:Êto
\'.:l:

CRATEÚS

P i É; É

t!:€r!o Mals Pgr Vocá

r'É
H@

'=%-.lt'

.*+<-

EXTRATO OE PROCESSO ADMINISTRATIVO A ADESÃO DA ATA DE REGIS
PREçOS - CARONA - rf 01í/2023/SEF|N.

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Crateús, em cumprimento à

ratiÍicaÇão procedida pelo Sr. Davi Bezena de Oliveira- ordenador de Despesas da Secretana Do

Planelamento E Gestão Das Finanças. faz publicar o extrato resumido do processo de Adesão a

Ata de Registro de Preços - CARONA n0 011i2023/SEFlN, a seguir.

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS ATENDER AS

NECESSIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÂO DAS FINANÇAS DO

[,IUNICIPO DE CRATEUS - CE

FAVORECIDAS: AGIL COMERCIO E DISTRINUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA-EPP, com um valor global de R$ 719 950,00 (setêcentos e dezenove mil novecêntos e

cinquenta reais),

VALOR GLOBAL: R$ 719.950,00 (setecentos e dezenove mil novecentos e cinquenta reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art, 15 da Lei N" 8.666i93 e suâs alteÍações posterioÍes

Declaração de processo de adesão a ata de registro de preços emitida pelo Presidente da

Comissáo de Licitaçâo e ratiÍicada pelo Sr. Davi Bezena de Oliveira- Ordenador de Despesas da

Secretaria Do Planejamento E Gestão Das Finanças.

Crateús - Ce, 03 de outubro de 2023

ANTÔNIO FE VES JUNIOR
Presidente da Comiss anente de Licitação

*e2

c llÚs

CRATEÚS

,â!iE 9Á tt

Fazendo Ma,! Po, Vccé

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÂO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÀO DE ADESÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS

Certificamos para os devidos fins que o extrato de ratificação, referente ao
processo adminisrativo de adesão - Carona no 07112023/SEFIN visando a

ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ne 2511.01/2020-01 PP/SRP, oriunda
do Pregão Eletrônico ne 2517.0712020-01 PP/SRP, para a AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC,

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE

CRATEÚS - CE, foi aÍlxado no dia 03 de outubro cle 2023, no flanelógrafo desta
Prefeitura Município, conforme estabelece a Lei OrganicaMu nicipal,Caput ll, Art.
93 e a legislação em vigor.

Crateús - Ce, 03 de outubro de 2023.

/
0rdenadora db

ezerra de Ol

espesas da Sec icipal de lanejamento e
Gestão das F nanças

)

\